

# VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. XI

## K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

### PARKOVACÍ DŮM SKOŘEPKA

---

**ZADAVATEL:** Brněnské komunikace a.s.

**Sídlem:** Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno

**Zastoupený:** Ing. Luděk Borový, generální ředitel

**IČO:** 607 33 098

Smluvní zástupce zadavatele: **Urban legal, advokátní kancelář s.r.o.**, IČO: 179 83 835, se sídlem: Slovákova 279/11, Veverří, 602 00 Brno.

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

**Zadavatel obdržel následující dotazy k veřejné zakázce:**

**Dotaz č. 1:**

**K části ÚT, ZTI:**

Dovolujeme si upozornit, že ve výkazu výměr zveřejněném ve VZD č. 9 jsou zamknuté buňky pro vyplnění množství přesunů hmot. Konkrétně - ÚT: pol. č. 8, ZTI: pol. č. 34, 38, 69, 99, 118, 120 a 122. Žádáme o odemknutí těchto buněk.

**Odpověď k dotazu č. 1:**

Zadavatel sděluje, že v rámci výkazu výměr lze měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o následující údaje (viz pokyny pro vyplnění uvedené ve výkazu výměr):

- údaje o firmě,
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa.

**Dotaz č. 2:**

Dovolujeme si zadavatele požádat o upřesnění rozměrů výrobku X8 označení parkoviště pro jízdní kola (výpisy ostatních výrobků).

**Odpověď k dotazu č. 2:**

Zadavatel sděluje, že rozměry výrobku ozn. X8 ve výpisu ostatních prvků jsou 1000 x 500 mm (Š x V).

**Dotaz č. 3:**

Strop atria nad 2NP je dle PBŘ v provedení EI 30/DP1-FIX a luxfery musejí být v požárně odolném provedení. Žádáme o nadefinování počtu kusů požárně odolných luxfer v tomto stropu, které se vyrábějí v rozměrech 190x190 mm. Také žádáme o nadefinování tloušťky této požárně odolné tvarovky.

**Odpověď k dotazu č. 3:**

Zadavatel sděluje, že v rámci specifikace konstrukce byl již na základě předchozích dotazů doplněn výkres označený jako „D.1.1–28 – Schéma stropu atria – sklobeton“ (viz vysvětlení zadávací dokumentace č. III

ze dne 21.08.2024).

V rámci dílenské dokumentace je možné použít jakékoliv tvárnice, které splňují požadavky PBŘ a požadavky na zatížení 250 kg/m<sup>2</sup>.

Počet kusů skleněných tvárnice pro horizontální použití závisí na rozměrech zvolených uchazečem, a tudíž jejich počet nelze definovat.

Dále zadavatel dodává, že projektová dokumentace nenahrazuje dílenskou dokumentaci, a proto je nutné před realizací zpracovat výrobní dokumentaci včetně statického posudku této sklobetonové konstrukce.

**Dotaz č. 4:**

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. X byl dotaz ohledně stanovení třídy pohledového betonu a odpověď k dotazu zněla: *Zadavatel sděluje, že v rámci provádění stavby je uvažována třída pohledového betonu PB1.* Ve výkazu výměr je v položce č. 70 oddílu 001 2 Pol uveden beton pohledový třídy PB2. Žádáme o potvrzení, že bude uvažována na celé konstrukci třída pohledovosti PB1 a tedy opravu položky č. 70 na PB1.

**Odpověď k dotazu č. 4:**

Zadavatel sděluje, že v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. X došlo k písařské chybě. V rámci provádění stavby je uvažována třída pohledového betonu PB2.

**Závěr:**

**Zadavatel s ohledem na charakter a povahu poskytnutého vysvětlení se rozhodl přistoupit v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona k prodloužení lhůty pro podání nabídek a mění tak čl. XI. ZD v části podání nabídky následovně:**

**XI. PODÁNÍ NABÍDKY**

Lhůta pro podání nabídek: **22.10.2024 do 10:00 hod.**

V Brně, dne *dle elektronického podpisu*

.....  
za **Brněnské komunikace a.s.**  
Mgr. Maroš Sovák, advokát  
Urban legal, advokátní kancelář s.r.o.